П Р О Т О К О Л № 1

заседания Совета директоров государственных казенных учреждений

Республики Марий Эл центров занятости населения

г.Йошкар-Ола                                                                        от 20 мая 2021 г.

Присутствовали:

Директора

- Чикризов С.А., Козлова Т.С., Матюков С.А.,

Степанова И.Г., Калашников А.И.,

Дудина Т.В., Пахомова О.П.,

Чучалина С.Н., Дмитриева Э.А.,

Богачев О.В., Кузьминых Н.А.,

Макматов А.А., Нургалеев Р.А.,

Мухарлямова Л.Т., Кадников С.В.

Ответственные работники

ДТЗН Республики  Марий Эл

- Лазарев А.В., Мякишев В.Г.,

Большакова Е.Ю., Масленникова И.М.,

Кузнецова Е.А., Гладышев А.П.,

Царегородцева Е.Л., Новоселова Н.Ф.,

Фарафонова Т.С., Федотова Н.И.

I. О реализации мероприятий по повышению эффективности

службы занятости населения

(Лазарев)

Информацию заместителя руководителя Департамента Лазарева А.В.

по рассматриваемому вопросу принять к сведению.

1. Директорам государственных казенных учреждений Республики

Марий Эл центров занятости населения необходимо:

- разработать совместно с администрациями городских округов

(муниципальных районов) план мероприятий по повышению занятости

населения в городском округе (муниципальном районе) и представить в

Департамент до 01.06.2021 г.:

- обеспечить неукоснительное соблюдение федерального

государственного стандарта государственной услуги содействия гражданам

в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых

работников;

- взять под контроль выдачу гражданам направлений на подходящую

работу;

2

- организовать содействие ООО «Птицефабрика Акашевская»

в подборе необходимых работников из числа безработных граждан,

в том числе состоявших на учете на 1 января 2021 г.;

- организовать «Дни службы занятости населения» в сельских

поселениях, а также встречи с работодателями и гражданами по вопросам

трудоустройства и переобучения.

С учетом ситуации на рынке труда и с целью эффективного освоения

выделенных на мероприятия финансовых средств в срок до 10 июня 2021 г.

направить в Департамент предложения по корректировке государственной

программы Республики Марий Эл «Содействие занятости населения

на 2013 – 2025 годы».

Председатель

Совета директоров

С.А.Чикризов